MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BARRETOS

COMUNICADO II: INSCRIÇÃO E MATRÍCULA - EDITAL Nº 17/2018

A Diretoria Geral do IFSP câmpus Barretos, no uso de suas atribuições e considerando a existência de vagas

remanescentes referentes aos cursos divulgados pelo Edital 17/2018, autoriza nos dias 15 e 16 de agosto de

2018 inscrição e matrícula presencial. O Instituto Federal de São Paulo, câmpus Barretos, encontra-se no

endereço: Avenida C-1, 250 - Bairro Ide Daher - Barretos/SP.

Os documentos obrigatórios são:

I. Uma foto 3x4 recente;

II. Uma cópia simples do RG ou CNH;

III. Uma cópia simples do CPF;

IV. Uma cópia simples do(s) documento(s) comprobatório(s) em caso de pré-requisito(s) solicitado(s) para

matrícula no(s) curso(s) pré-estabelecido neste edital no Item 1.1;

V. Uma cópia simples do comprovante de endereço recente, com no máximo 6 meses de emissão;

VI. Autorização dos pais ou responsável legal no caso do candidato ser menor de idade;

VII. Laudo médico no caso dos candidatos que irão concorrer às vagas reservadas para PNE (Portadores

de Necessidades Especiais).

VIII. Auto-declaração (para os inscritos pelas cotas raciais).

Barretos, 15 de agosto 2018.

Rafael de Abreu Messineti

Diretor Geral em exercício - câmpus Barretos

* Documento assinado no original